
　　梅雨明けが待ち遠しいこの頃ですが、いかがお過ごしでしょうか。

　　我々作業員一同は、日々増していく暑さや雨にも負けず頑張っています。

　　今月も『横道赤砂第一砂防堰堤ほか工事』に於いて、現場での進捗状況・お知らせ、

　様々な取り組みについてご紹介したいと思います。

　　工事中は何かとご不便お掛けすることと思いますが引続き変わらぬご理解、ご協力

　賜りますようお願い申し上げます

　　なお、何か工事についてお気付きの点がございましたら下記までご連絡下さいます
　ようお願い致します。

　

発行・編集 永井建設㈱ 横道赤砂工事現場事務所 ℡ 0233-25-8650
会社ホームページ http://www.nagai-construction.com/ 担当：阿部彩花

現場代理人・阿部彩花 監理技術者・羽賀達男

【 現場事務所のご紹介 】

【 横道赤砂第１副堰堤現場 】

第 3 号 令和元年6月吉日

第1砂防堰堤（左岸） １段目

6月7日 6月7日 6月7日

鋼製枠組立完了 中詰石投入状況 1段目完了

最初に鋼製枠を一本ずつ

ボルト、ナットで組立て

いきます。

組立てた鋼製枠の中に石

をBHで詰めていきます。

中詰め石をきれいに詰め、

蓋としてスクリーンを取付

たら完了です。

第1砂防堰堤（左岸） ３段目

第1砂防堰堤（左岸） ２段目

6月10日 6月10日

6月14日

第1砂防堰堤（左岸）完了！

1段目と同じように

2.3段目も施工します。

～～ 本工事の現場事務所の中をご紹介したいと思います！ ～～

〇女性専用更衣室 〇女性専用トイレ

女性専用更衣室や

女性専用トイレがあり

女性の居心地の良い

現場事務所です！

〇ウォーターサーバー

〇流し台

〇冷蔵庫＆冷凍庫

〇マッサージチェアー

ウォーターサーバーはお昼

休憩時お弁当のお供に、流し

台は手を洗ったり、夏の熱中

症対策として現場で使用する

氷を作る冷凍庫があったりと

とても便利で過ごしやすい事

務所となっいます！

特に、作業員休憩室にある

マッサージチェアーは日ごろ

のたまった疲れを癒してくれ

ます。

（左図）

本工事のイメージアップ看板が出来ました

のでお知らせします。

設置場所は、横道赤砂工事だよりの第1号

でもお知らせさせていただいた、味来館様側

に設置しています。

簡単に工事の内容、砂防堰堤の働き等掲載

してありますので通った際はぜひ見ていただ

けると嬉しいです♡


